[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2024 № 524
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 07 декабря 2011 года                         № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Техническое задание на разработку инвестиционной программы о развитии систем водоснабжения Батецкого муниципального района на 2025-2027 годы, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 29.02.2024 № 107, изложив таблицу «Плановые значения показателей надёжности                                           и бесперебойности холодного водоснабжения» в следующей редакции:
"Плановые значения показателей надёжности и бесперебойности холодного водоснабжения:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерен ия
	Величина показателя на период регулирования

	2025
	2026
	2027

	1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в определённых договором холодного водоснабжения местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение по подаче холодной воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	ед./км в год
	0,6
	0,3
	0,3

	2.
	Доля потерь воды в централизованных системах
	%
	7
	7
	7

	3.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	Квтч/куб.м
	1,35
	1,35
	1,35
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

гв
№52п
О внесении изменений                           в Техническое задание                          на разработку инвестиционной программы о развитии систем водоснабжения Батецкого муниципального района                    на 2025-2027 годы